
Číslo smlouvy Objednatele: PM055641/2017-504
Číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu:
Správce stavby:

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:
Společnost Morava, Olomouc
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

SILNICE GROUP a.s. – vedoucí společník
Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 12069

Zastoupena: Ing. Karlem Ryplem – předsedou představenstva
Ing. Petr Duchkem, MBA – místopředsedou představenstva
(každý samostatně)

IČ: 622 42 105
DIČ: CZ62242105
Tel. / fax. spojení:

a

VÁHOSTAV - SK, a.s. – společník 2
Sídlo: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl
Sa, složka 5996/B

Zastoupena: Mgr. Jurajem Širokým, MBA – předsedou představenstva
Ing. Jurajem Širokým – místopředsedou představenstva
Ing. Ivanem Kimličkou – členem představenstva



Strana 2 (celkem 27)

Ing. Mariánem Repákem – členem představenstva
Ing. Evou Chudícovou – členem představenstva
Ing. Richardem Púčekem – členem představenstva
(vždy dvěma společně)

IČ: 313 56 648
DIČ: SK 20 20 333 216
Tel. / fax. spojení:

a

INSTA CZ s.r.o. – společník 3
Sídlo: Jeremenkova 1142/24, 779 00 Olomouc

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
15855

Zastoupena: Ing. Josefem Špaltem – jednatelem společnosti
IČ: 25374311
DIČ: CZ 25374311
Tel./ fax.

Na základě Smlouvy o společnosti č. 2017/SoS/020 ze dne 17.05.2017

(dále jen „Zhotovitel“)

II. Úvodní ustanovení
1. Objednatel prohlašuje, že:

- je státním podnikem, jehož postavení, právní poměry a zásady činnosti jsou stanoveny zejména
zákonem č. 305/2000 Sb., o povodích, a zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění
pozdějších předpisů, a

- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. Zhotovitel prohlašuje, že:
- je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu,
- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn a způsobilý

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a
- ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci,
a zavazuje se udržovat tato prohlášení v pravdivosti a Objednatele bezodkladně informovat o všech
skutečnostech, které mohou mít dopad na jejich pravdivost, úplnost nebo přesnost.

3. Oznámením otevřeného řízení, uveřejněným ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem F2017-
008873 Objednatel oznámil svůj úmysl zadat nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s
názvem „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)“ (dále jen
„Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon
o zadávání veřejných zakázek“). Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné
zakázky v souladu s § 122 Zákona o zadávání veřejných zakázek vybrána nabídka Zhotovitele
k uzavření Smlouvy. Veřejná zakázka je zadávána v rámci akce s názvem „Morava, Olomouc –
zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)“, ev. č. 129 D 265 00 9024, jejíž realizace je
financována z programu 129 260 „Podpora prevence před povodněmi III“ poskytovaných Českou
republikou – Ministerstvem zemědělství (dále jen „Dotace“).

III. Účel smlouvy
1. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s realizací

stavebních prací a veškerých činností souvisejících s provedením stavby „Morava, Olomouc –
zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)", a to v souladu s požadavky Objednatele
definovanými touto Smlouvou a zadávací dokumentací Veřejné zakázky, včetně případných
vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Zadávací dokumentace“), ve znění uvedeném
v příloze č. 1 této Smlouvy.



Strana 3 (celkem 27)

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z toho
vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je nadřazena
ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností
to znamená, že:
- v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací
dokumentací,

- v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení
Zadávací dokumentace,

- Zhotovitel je vázán svou nabídkou ze dne 21.06.2017 předloženou Objednateli v rámci
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících
z této Smlouvy použije subsidiárně.

IV. Předmět smlouvy
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na svůj náklad

a nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek Objednatele řádně
provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli níže sjednanou cenu.

2. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této Smlouvě stanoveným se Zhotovitel zavazuje,
budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“.

3. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na Veřejnou zakázku provede pro
Objednatele kompletní dílo nazvané

„Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)“.

Dílem se rozumí zhotovení stavby protipovodňové ochrany Statutárního města Olomouc řešené
tak, aby zapadala do programu řešení protipovodňových opatření celého povodí řeky Moravy.

4. Specifikace a rozsah díla jsou stanoveny zejména v:
- projektové dokumentaci pro provedení stavby, vypracované společností Sweco

Hydroprojekt a.s., odštěpný závod Brno, se sídlem Minská 18, 616 00 Brno (dále jen
„Projektová dokumentace“),

- územním rozhodnutí č. 17/2009, vydaným Magistrátem města Olomouce, odborem stavebním,
oddělením územně správním, ze dne 6. 2. 2009 pod č. j. SMOl/ÚSO/77/2162/2008/Voj, a

- níže uvedenými stavebními povoleními a rozhodnutími příslušných orgánů:
o stavební povolení vydané Magistrátem města Olomouce, odborem životního prostředí,

oddělením vodního hospodářství, ze dne 11. 3. 2013, č. j. SMOl/ŽP/55/3363/2012/Hu,
o stavební povolení vydané Magistrátem města Olomouce, odborem stavebním,

oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací, ze dne 22. 1. 2013,
č. j. SMOl/OPK/79/3260/2012/Vr,

o rozhodnutí o změně stavby před dokončením vydané Magistrátem města Olomouce,
odborem stavebním, oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací, ze dne
10. 7. 2015, č. j. SMOl/107077/2015/OS/PK/Vra,

o stavební povolení vydané Magistrátem města Olomouce, odborem stavebním,
oddělení pozemních staveb, ze dne 26. 2. 2013, č. j. SMOl/OPS/42/3034/2012/Pe,

o stavební povolení vydané Drážním úřadem, sekcí stavební, ze dne 25. 11. 2016,
č. j. DUCR-72922/16/Kc

(společně dále jen „Stavební povolení“).
5. Objednatel před uzavřením této Smlouvy předal Zhotoviteli Projektovou dokumentaci a Stavební

povolení. Zhotovitel prohlašuje, že Projektovou dokumentaci a Stavební povolení převzal,
vyčerpávajícím způsobem se s nimi seznámil a zavazuje se je plně dodržovat. Zhotovitel rovněž
prohlašuje, že Projektovou dokumentaci posoudil s odbornou péčí a že lze podle ní dílo provést
v celém jeho rozsahu a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku VIII. Smlouvy. Dále
Zhotovitel prohlašuje, že mu je známo místo plnění díla, s tímto se seznámil a bere stav místa
plnění díla na vědomí.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem díla nejsou přeložky inženýrských sítí obsažené ve
stavebních objektech SO 12, SO 13 a SO 15.1.1. Realizace těchto částí díla bude zajišťována



Strana 4 (celkem 27)

přímo vlastníky dotčených zařízení. Zhotovitel je povinen tyto práce umožnit dodavatelům vlastníků
dotčených zařízení a koordinovat s nimi svůj postup během provádění díla. Součástí předmětu díla
není také část stavebního objektu SO 07, a to geotechnický monitoring popsaný v přílohách
E2.17.1 a E2.17.2.

7. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí a za obstarání všeho, co je k provedení díla
potřeba.

8. Součástí závazku Zhotovitele provést dílo je dále zejména, nikoli však výlučně:
- vytyčení stavby včetně všech parcelních hranic pozemků dotčených stavbou před zahájením

stavebních prací,
- vyhotovení realizační dokumentace stavby, objektu nebo zařízení (RDS) a to v počtu šesti (6)

vyhotovení v tištěné podobě a dvou (2) vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu na
vhodném datovém nosiči,

- před zahájením provádění prací předložení plánu kontrolních prohlídek provádění díla (kontrolní
a zkušební plán), vypracování a schválení povodňového a havarijního plánu stavby,

- před zahájením provádění prací vyhotovení vhodné dokumentace (pasportizace) všech stavbou
dotčených pozemků a objektů (komunikace, chodníky, budovy podél příjezdných tras na
jednotlivá staveniště),

- dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů, které se stanou
součástí díla,

- zřízení a odstranění staveniště a zařízení staveniště, náklady na vybudování, provoz, údržbu,
vyklizení a úklid staveniště, zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek vody a energií během
provádění díla, zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění prací
a uvedení staveniště do původního stavu (celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště
před předáním a převzetím díla),

- vytyčení všech podzemních inženýrských sítí a jejich zajištění proti poškození stavbou,
- provedení potřebných přeložek podzemních a nadzemních sítí,
- pokud si to povaha prací vyžádá, zajištění potřebných záborů ploch, uvedení dočasně

využívaných ploch do původního stavu vč. případné finanční úhrady za dočasné zábory ploch
mimo obvod staveniště,

- uvedení všech dalších povrchů dotčených stavbou do původního stavu (pozemky, komunikace,
chodníky, zeleň, příkopy, propustky, břehy), který bude před započetím provádění díla
Zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován, souhlas vlastníků s úpravou, ošetření
ponechávaných dřevin břehového porostu,

- vypracování dokumentace skutečného provedení stavby podle § 4 vyhlášky č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a to v počtu šesti (6) vyhotovení v tištěné
podobě a dvou (2) vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém
nosiči; Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci, jejímž předmětem je oprávnění
k výkonu práva tuto dokumentaci užít všemi způsoby přicházejícími v úvahu, zejména
pořizováním jejích rozmnoženin, a to bez omezení množstevního, územního nebo časového
rozsahu (licence je poskytována na dobu trvání majetkových práv autorských). Objednatel je
oprávněn poskytnout třetím osobám podlicenci k užití této dokumentace a dále mu je
poskytnuto právo k provedení jakýchkoliv změn nebo úprav dokumentace, a to i prostřednictvím
třetích osob. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla,

- zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, zajištění,
osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem komunikace,
odborem dopravy příslušného správního orgánu a Policií ČR (bude provedeno v souladu s
přílohou projektové dokumentace B.2 Návrh dopravně inženýrských opatření během stavby),

- veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními
na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených stavbou,

- odvoz odpadu vzniklého při realizaci díla, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, resp.
předání těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, není-li touto osobou přímo
Zhotovitel,

- provedení všech průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, předepsaných
Projektovou dokumentací, požadovaných stavebním nebo jiným příslušným úřadem (dotčeným
orgánem), případně stanovených v dalších normách vztahujících se k provádění díla (např.
zkoušky hutnění základové spáry a tělesa hráze, rozbor vzorků zeminy a zemníku, apod.),



Strana 5 (celkem 27)

včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny, to vše v počtu dvou (2)
vyhotovení v tištěné podobě a jednom (1) vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu
na vhodném datovém nosiči,

- zpracování geodetického zaměření dokončené stavby odpovědným geodetem a výkon funkce
odpovědného geodeta po dobu realizace díla,

- zpracování geometrických plánů pro majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených trvalým
záborem vždy ve dvanácti (12) vyhotoveních v listinné podobě a dvou (2) vyhotovení
v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči,

- zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami
stanovených a požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla,

- zajištění kácení dřevin (stromů a keřů) dle vydaného povolení,
- vytvoření všech záznamů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality

a předepsaných technických parametrů díla; předání prohlášení o vlastnostech dle zákona
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů,
k výrobkům, případně dle přímo použitelného předpisu EU pro stavební výrobky, které budou
zabudovány do díla,

- zpracování dalších podkladů uvedených v této Smlouvě, zejména v Projektové dokumentaci,
včetně dokladů nezbytných pro kolaudaci díla a jeho jednotlivých součástí.

9. Zhotovitel se zavazuje provést rovněž úkony spojené s výkonem dodavatelské inženýrské činnosti,
zejména vyřizování veškerých povolení, překopů, záborů, souhlasů a oznámení souvisejících
s provedením díla a směřujících a současně nutných pro vydání kolaudačního souhlasu pro dílo a
jeho jednotlivé součástí.

10. Zhotovitel bere na vědomí, že činnosti technického dozoru stavebníka, autorského dozoru
a koordinátora BOZP budou zajišťovány na základě příkazních smluv, které uzavírá Objednatel
(příkazce) s příslušnými příkazníky.

V. Technické a kvalitativní parametry garantované Zhotovitelem
1. Smluvní strany se dohodly na první jakosti díla; použité materiály budou odpovídat této jakostní

třídě, práce budou prováděny v souladu s platnými českými technickými normami (ČSN).
2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s technickými podmínkami uvedenými

v Projektové dokumentaci, platnými právními předpisy souvisejícími s výstavbou, podle
schválených technologických postupů stanovených platnými technickými normami
a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií
a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací
a dodávek sjednaných v této Smlouvě je závaznou povinností Zhotovitele, zjištěné vady
a nedodělky je povinen Zhotovitel odstranit na své náklady za podmínek v této Smlouvě dále
uvedených.

3. Jakost všech výrobků a komponentů, které budou použity při realizaci díla, musí odpovídat
požadavkům dle odstavce 1 tohoto článku. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude po
stanovenou dobu odpovídat této Smlouvě. Podmínkou dokončení stavby je prokázání její realizace
dle Projektové dokumentace, a to vyjma změn schválených Objednatelem postupem dle této
Smlouvy a upřesnění dle RDS.

4. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho části.

5. Případné odchylky od předpisů výrobce speciálních materiálů je oprávněn odsouhlasit pouze
zástupce výrobce se souhlasem Správce stavby zápisem ve stavebním deníku, avšak pouze před
zahájením příslušných prací. Českými technickými normami (ČSN) se pro účely této Smlouvy
rozumí všechny technické předpisy a normy platné v České republice, mezinárodní normy podle
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a to
jak jejich části závazné i nezávazné, které jsou platné v den uzavření této Smlouvy nebo které
budou platit v průběhu realizace díla; technickými normami se rozumí dále i standardy nebo
obdobná určení jakosti a bezpečnosti, která budou zavedena v průběhu provádění díla.

6. Pro zajištění kvality prováděných prací zpracuje Zhotovitel projekt řízení a kontroly jakosti. Konečné
znění tohoto dokumentu odevzdá Zhotovitel Správci stavby nejpozději do jednoho (1) měsíce od
uzavření této Smlouvy.



Strana 6 (celkem 27)

7. Pokud není stanoveno jinak, platí specifikace podle technických standardů, úvodních ustanovení
katalogů popisů směrných cen stavebních prací a montážních ceníků, jimiž se definuje předepsaná
kvalita a způsoby její kontroly, způsoby měření, názvosloví, definice, a kde jsou uvedeny základní
ČSN týkající se předmětných prací.

VI. Doba a místo plnění díla
1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas, a to v souladu s Objednatelem odsouhlaseným

harmonogramem stavebních prací, který je přílohou č. 2 této Smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s harmonogramem, a to v těchto čtyřech (4) etapách:

- I. etapa: lokální omezení dopravy - přípravné práce:
Příprava území, odpojení vodovodu u mostu Komenského na Gorazdově náměstí, začátek
realizace provizorní lávky pro IS a pěší nad mostem Komenského, provádění stavebních prací
na PPO, statické zajištění budovy Masarykova 3 na LB u Masarykova mostu, začátek realizace
kanalizačního sběrače „D“ u mostu Komenského, přeložka kanalizační stoky Ce1, přeložky
plynovodů, přeložky silových a sdělovacích kabelů.
Doba trvání: celkem 4 měsíce

- II. etapa: most Komenského uzavřen (most Masarykova otevřen):
Dokončení provizorní lávky nad mostem Komenského a následné provizorní přeložky IS
(plynovody, silové a sdělovací kabely), dokončení kanalizačního sběrače „D“ u mostu
Komenského včetně odlehčovacích komor a přípojek, výstavba mostu Komenského, definitivní
přeložky IS u mostu Komenského (plynovody, vodovod, silové a sdělovací kabely), zrušení
provizorních přeložek IS a provizorní lávky, realizace nábřežních zdí a berem v okolí mostu
Komenského, realizace silničního řešení u mostu Komenského včetně světelné signalizace
křižovatek, dokončení stavebních prací na PPO včetně prohrábek koryta kromě úseku od ul.
Šmeralova nad most Komenského, přeložky komunikací a chodníků (pravý břeh), začátek
realizace kanalizačního sběrače „D“ u mostu Masarykova.
Doba trvání: celkem 20 měsíců

- III. etapa: most Masarykova uzavřen (most Komenského otevřen):
Přeložky IS (plynovod, vodovod), úprava tramvajové trati na jednokolejnou, dokončení realizace
kanalizačního sběrače „D“ u mostu Masarykova včetně přípojek, statické zajištění budovy
Masarykova 8 na PB u mostu Masarykova, realizování mostu Masarykova po polovinách
(zahájení od výtokové strany) při zachování provozu po jednokolejné tramvajové trati včetně
provizorních přeložek IS (plynovod, silové a sdělovací kabely), definitivní přeložky IS u mostu
Masarykova (plynovody, vodovod, silové a sdělovací kabely) a v ul. Blahoslavova a Nábřeží,
realizace silničního řešení a tramvajové tratě u mostu Masarykova po polovinách, pokračování
stavebních prací na PPO v úseku od ul. Šmeralova nad most Komenského.
Doba trvání: celkem 25 měsíců

- IV. etapa: ul. Blahoslavova a Nábřeží uzavřena, lokální omezení dopravy – dokončení
prací

Dokončení stavebních prací na PPO v úseku od ul. Šmeralova nad most Komenského,
ozelenění a náhradní výsadba, dokončení propojení mostů Masarykova a Komenského
(úpravy povrchů ulic Nábřeží a Blahoslavova, přeložky IS).
Doba trvání: celkem 4 měsíce

Termín dokončení díla a jeho předání Objednateli: do 53 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy

3. Termín dokončení díla či jeho jednotlivých etap je možné prodloužit pouze v případě, dojde-li ke
zpoždění v provádění díla z důvodu nepředvídatelné změny rozsahu činnosti, nezbytné pro řádné
provedení díla oproti stavu, definovanému obsahem této Smlouvy; za takovouto změnu se
považují:



Strana 7 (celkem 27)

- změna způsobená v důsledku rozhodnutí orgánu veřejné správy, a to pouze za předpokladu,
že Zhotovitel dodržoval postupy stanovené příslušnými orgány veřejné správy a takové
rozhodnutí není způsobeno jednáním či opomenutím Zhotovitele,

- mimořádně nepříznivé klimatické podmínky znemožňující zachování termínu dokončení díla
dle odstavce 2 tohoto článku,

- jakákoli zpoždění, překážky nebo omezení způsobená, připadající nebo přičitatelná
Objednateli nebo vlastníkům relevantních stavebních objektů či podobjektů,

- konkrétní podmínky dopravně inženýrských opatření, objektivní nutnost nebo vhodnost změny
technologických postupů, preference nebo požadavky statutárního města Olomouc nebo
orgánů státní správy nebo samosprávy;

4. Zhotovitel je povinen uplatnit požadavek na prodloužení termínu pro dokončení díla nebo jeho části
(etapy) vůči Objednateli písemně u Správce stavby ve lhůtách a způsobem předvídaným v článku
XIV. této Smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že jakákoliv případná změna rozsahu díla sjednaná
smluvními stranami postupem dle článku XIV. této Smlouvy nemá sama o sobě dopad na termín
pro dokončení díla nebo jeho části (etapy).

5. Pokud Zhotovitel dokončí řádně dílo a připraví jej k předání Objednateli před termínem dokončení
díla uvedeným v odstavci 2 tohoto článku, je Objednatel oprávněn převzít dílo i v tomto navrženém
zkráceném termínu.

6. Dokončením díla se rozumí úplné dokončení díla bez vad a nedodělků včetně rozsahu všech
náležitostí dle článku IV. Smlouvy.

7. Místem provádění díla je zastavěné území intravilánu podél řeky Moravy na katastrálním území
Statutárního města Olomouc. Bližší specifikace místa provádění díla je uvedena v Projektové
dokumentaci a Stavebním povolení.

VII. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na věci
1. Vlastníkem díla dle této Smlouvy je od počátku Objednatel, a to vyjma věcí, které nejsou ve

vlastnictví objednatele (např. stavebních objektů či podobjektů, které mají povahu přeložky
stávajících staveb, a budou po dokončení díla předány jejich vlastníkům či správcům). Materiály
a technologická zařízení přecházejí do vlastnictví Objednatele okamžikem, kdy jsou do díla
zabudovány.

2. Zhotovitel odpovídá za přechod vlastnických práv k označeným věcem bez právních vad; budou-li
tyto věci zatíženy právními vadami (zejména zástavními právy apod.) je Zhotovitel povinen zajistit
odstranění těchto právních vad nebo uhradit náklady nezbytné k zajištění odstranění těchto
právních vad a současně odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti
s existencí těchto právních vad na dotčených věcech.

3. Od doby převzetí staveniště až do doby předání díla Objednateli nese Zhotovitel nebezpečí škody
nebo zničení zhotovovaného díla, včetně všech jeho součástí. Nebezpečí škody na věci
u stavebních objektů či podobjektů majících povahu přeložky přechází na jejich vlastníky či správce
řádným předáním a převzetím Objednatelem za přítomnosti těchto vlastníků či správců.

4. Zhotovitel odpovídá od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla
Objednatelem za bezpečnost třetích osob dotčených provozem při výstavbě. Zhotovitel přebírá
odpovědnost v plném rozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při
práci, protipožárních opatření a zachování pořádku na staveništi.

5. V případě, že Objednatel převede či předá řádně zhotovené a převzaté dílo dalšímu subjektu, je
Zhotovitel povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které pro něj z této
Smlouvy vyplývají, zejména závazky týkající se záruky za jakost a uplatnění a vad díla a nároky na
jejich odstranění.

VIII. Cena díla
1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše

přípustná a je dána cenovou nabídkou Zhotovitele podanou v zadávacím řízení na Veřejnou
zakázku. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Celková cena bez DPH činí 655 286 092 Kč.



Strana 8 (celkem 27)

Cena díla je sjednána jako cena pevná ve smyslu § 2620 odst. 1 Občanského zákoníku. Odchylně
od tohoto ustanovení lze cenu díla měnit pouze postupem a v souladu s odstavci 5 až 7 tohoto
článku.

2. Objednatel spolu s cenou díla bez DPH uhradí Zhotoviteli DPH dle platných právních předpisů,
není-li předmětem této Smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové
povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“).

3. Cena díla je určena položkovým rozpočtem zpracovaným Zhotovitelem. Položkový rozpočet se
považuje za úplný a je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 3. Cena díla zahrnuje zisk
a náklady na veškeré práce, dodávky a služby, které se v této Smlouvě Zhotovitel zavázal
realizovat, včetně nákladů souvisejících.

4. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění všech dodávek, služeb a činností
souvisejících s prováděním díla v rozsahu dokumentace převzaté od Objednatele.

5. Cena díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná; bude však snížena v případě, že jsou do
položkového rozpočtu zahrnuty práce, dodávky či služby, které Zhotovitel nebude realizovat vůbec,
anebo je bude realizovat v menším množství.

6. Pro výpočet snížení ceny díla se použijí jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu.
Neprovedené práce, dodávky či služby uvedené v položkovém rozpočtu, které nebude možné
ocenit způsobem dle předchozí věty, budou oceněny dle sborníků či katalogů vydaných společností
ÚRS PRAHA, a.s., se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00, IČ 471 15 645 platných v době
uzavření této Smlouvy; pokud ani tento způsob ocenění nebude možný, bude snížení ceny
odpovídat cenám, které se obvykle platily v době uzavření Smlouvy za srovnatelné práce, dodávky
či služby.

7. Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny díla musí být vždy předem sjednáno způsobem dle
článku XIV. této Smlouvy a v souladu Zákonem o zadávání veřejných zakázek. Bez splnění těchto
podmínek není Zhotovitel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto navýšení týkalo
víceprací či změn díla, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou objektivně nutné pro
dokončení díla a byly technickým dozorem stavebníka odsouhlaseny např. ve stavebním deníku.

8. Pro ocenění dodatečných stavebních prací budou použity přednostně jednotkové ceny uvedené
v položkovém rozpočtu. Pokud se bude jednat o práce či dodávky, které položkový rozpočet
neobsahuje, budou oceněny dle sborníků či katalogů vydaných společností ÚRS PRAHA, a.s., se
sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00, IČO: 47115645, platných v době uzavření této Smlouvy
(dále jen „katalogová cena“) a upraveny koeficientem vypočítaným porovnáním nabídkové ceny
příslušného dílu stavebních prací s cenou katalogovou tohoto dílu.  Pokud tento způsob ocenění
nebude možný, budou jednotkové katalogové ceny upraveny koeficientem vypočítaným
porovnáním celkové nabídkové ceny díla s celkovou katalogovou cenou díla. Pokud ani tento
způsob ocenění nebude možný, budou použity ceny, které obvykle platily v době uzavření Smlouvy
za srovnatelné práce, dodávky či služby. Byl-li položkový rozpočet vypracován dle sborníků či
katalogů vydaných společností RTS, a.s., se sídlem Brno, Lazaretní 13, PSČ 615 00, IČO:
25533843, využijí se tyto sborníky či katalogy způsobem uvedeným výše. Tento odstavec se
využije též v případě, že byly stavební práce, dodávky či služby oceněny dle jiného ceníku či
cenové soustavy, zejména cenové soustavy Odborného třídníku stavebních konstrukcí a prací.
Dodatečné práce mohou být oceněny způsobem pro Objednatele výhodnějším či na základě
dohody smluvních stran.

9. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele písemnou formou o jakékoli relevantní
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 Zákona o DPH, jež by mohla mít vztah k nezaplacení
daňového plnění dle Zákona o DPH. Objednatel si v případě takové informace o skutečnostech
uvedených v § 109 Zákona o DPH vyhrazuje právo uhradit za Zhotovitele daň ze zdanitelného
plnění dle této Smlouvy přímo příslušnému správci daně.

10. Zhotovitel nese všechny náklady a poplatky za zvláštní anebo dočasná práva cesty, která potřebuje
v souvislosti se zhotovením díla dle této Smlouvy, včetně těch pro přístup na staveniště.

11. Smluvní strany sjednávají, že cena za odvoz odpadu vzniklého při realizaci díla a zajištění jeho
dočasného nebo trvalého uložení dle této Smlouvy bude Objednatelem uhrazena pouze ve výši
odpovídající množství odpadu vzniklého na stavbě (přebytečná zemina, betonová suť, živice
z povrchu komunikací apod.), které bude Zhotovitelem doloženo dokladem o uložení odpadu, a to
jako příloha faktury vystavené postupem dle článku IX. této Smlouvy. Doklad o uložení odpadu
bude vystaven přímo na skládce, která má pro likvidaci příslušného odpadu oprávnění a má
zařízení pro elektronickou evidenci přijatého materiálu, včetně videozáznamu, nebo si obdobné



Strana 9 (celkem 27)

zařízení musí Zhotovitel na své náklady pořídit sám a jeho výstupy předkládat Objednateli i na
vyžádání.

IX. Platební podmínky
1. Cenu za dílo bude Objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných Zhotovitelem

vždy jednou měsíčně. Přílohou každé dílčí faktury musí být Správcem stavby a technickým
dozorem stavebníka podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný soupis prací a dodávek skutečně
provedených v příslušném kalendářním měsíci (dále jen „Zjišťovací protokol“). Fakturu doručí
Zhotovitel Objednateli nejpozději do desátého (10.) kalendářního dne následujícího kalendářního
měsíce. Přílohou poslední (konečné) faktury bude Správcem stavby podepsaný (tj. odsouhlasený)
konečný Zjišťovací protokol a kopie protokolu o předání a převzetí díla. Zjišťovací protokol je
Zhotovitel povinen zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního měsíce, a to jak
v písemné, tak v elektronické podobě, a to formou XML souboru ve smyslu datového předpisu XML
(struktura XC4). Objednatel se ke Zjišťovacímu protokolu vyjádří do osmi (8) kalendářních dnů ode
dne jeho předložení. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou
Objednatelem ve Zjišťovacím protokolu.

2. Pokud je předmětem této Smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové
povinnosti dle § 92a a § 92e Zákona o DPH, Zhotovitel tuto skutečnost náležitě zohlední při
vypracování daňového dokladu.

3. Fakturovaná částka bude vždy zaokrouhlena na celá čísla dle matematických zásad.
4. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví,

daňových předpisů (zejména § 29 Zákona o DPH) a ostatních předpisů.
5. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat

nesprávné či neúplné údaje nebo k ní; nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se
přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout znovu od počátku ode dne doručení
opravené faktury Objednateli.

6. Splatnost faktur(y) byla smluvními stranami dohodnuta do 60 kalendářních dnů ode dne doručení
faktury Objednateli.

7. Zhotoviteli nebude Objednatelem poskytnuta žádná záloha.
8. Úhrada za cenu díla bude provedena do výše 95% celkové ceny díla bez DPH. Zbývajících 5 %

z ceny díla bez DPH bude sloužit jako zádržné, tedy jako prostředek zajištění nároků Objednatele z
této Smlouvy a bude Objednatelem uhrazeno do 30 kalendářních dnů od předání a převzetí
celého díla bez vad a nedodělků; pokud Objednatel převezme dílo s vadami nebo nedodělky, tak
do 30 kalendářních dnů od odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí
díla.

9. Platbu poukáže Objednatel bezhotovostně na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy.
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.

10. Cena díla, platební podmínky a změny ceny díla jsou ve Smlouvě upraveny komplexně zejména
v článcích VIII., IX. a XIV. Smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany vylučují použití
ustanovení § 2611 a § 2622 Občanského zákoníku. Zhotovitel v souvislosti s ujednáním cenových
a platebních podmínek prohlašuje, že ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku přebírá
nebezpečí změny okolností.

11. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám Zhotovitele
kteroukoli z plateb z důvodu (i) neodstraněných vad a nedodělků, (ii) oprávněných nároků
vznesených třetími stranami v souvislosti s neplněním povinností Zhotovitelem, (iii) škody
způsobené Objednateli, (iv) zřejmosti, že dílo nebude dokončeno ve stanovené lhůtě a že
nezaplacená částka je přiměřená k pokrytí škod vzniklých v důsledku prodlení s dokončením díla,
(v) opakovaného neplnění povinností ze strany Zhotovitele a nepostupování v souladu
s prováděcími dokumenty nebo (vi) v případě vad uvedených v protokole o předání a převzetí díla.
Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce Objednatele z této
Smlouvy.

12. Objednatel si vyhrazuje právo přerušit práce v případě nedostatku finančních prostředků, a to bez
možnosti uplatnění sankcí a nároků na náhradu škody vůči Objednateli. Při přerušení prací ze
strany Objednatele se provede inventarizace rozpracovanosti, Zhotovitel doloží rozpracovanost a
tyto práce budou v této výši uhrazeny na základě oboustranně potvrzeného protokolu. O dobu
přerušení prací se prodlouží termín pro dokončení a k předání díla Objednateli, pokud nebude
dohodnuto jinak.



Strana 10 (celkem 27)

13. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má Zhotovitel nárok na úrok z prodlení
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

X. Správce stavby
1. Správce stavby je osoba jmenovaná Objednatelem k výkonu funkce Správce stavby pro účely

Smlouvy, uvedená v článku I. odst. 1. této Smlouvy, nebo jiná osoba jmenovaná Objednatelem a
oznámená Zhotoviteli postupem podle odstavce 6. tohoto článku.

2. Správce stavby vykonává povinnosti jemu stanovené ve Smlouvě, přičemž není-li v této Smlouvě
dále stanoveno jinak,
a) má se za to, že kdykoli Správce stavby plní povinnosti nebo vykonává pravomoci konkrétně

určené ve Smlouvě nebo nutně ze Smlouvy vyplývající, jedná jménem Objednatele, tím není
dotčen článek XIV. Smlouvy upravující postup smluvních stran při sjednávání změn Smlouvy;

b) Správce stavby nemá žádnou pravomoc zbavit kteroukoli ze smluvních stran jakýchkoli
povinností, závazků nebo odpovědností podle Smlouvy; a

c) jakékoli schválení, kontrola, potvrzení, souhlas, přezkoumání, prohlídka, pokyn, oznámení,
návrh, požadavek, zkouška nebo podobné jednání Správce stavby (včetně chybějícího
neschválení) nezbavuje Zhotovitele jakékoli odpovědnosti, kterou má podle Smlouvy včetně
odpovědnosti za chyby, opomenutí, nesrovnalosti a nesoulady.

3. Správce stavby může pověřit plněním svých povinností dle této Smlouvy další osoby a může též
takové pověření odvolat. Pověření nebo odvolání těchto osob je Správce stavby povinen oznámit
Zhotoviteli bez zbytečného odkladu způsobem uvedeným v článku XXIV. této Smlouvy.

4. Správce stavby může Zhotoviteli udělovat pokyny nutné pro provedení díla a odstranění všech vad.
Zhotovitel smí přijmout pokyny pouze od Správce stavby nebo další osoby jím pověřené postupem
dle tohoto článku.

5. Zhotovitel musí plnit pokyny udělené mu dle této Smlouvy Správcem stavby nebo jím pověřenou
osobou v jakékoli záležitosti vztahující se ke Smlouvě.

6. Objednatel je oprávněn změnit osobu jmenovanou Správcem stavby. V takovém případě je
Objednatel povinen oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu provedení této změny způsobem
uvedeným v článku XXIV. této Smlouvy. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně
osoby Správce stavby bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě.

XI. Zástupce Zhotovitele ve věcech technických
1. Zástupcem Zhotovitele ve věcech technických (dále jen „Zástupce“) je osoba jmenovaná

Zhotovitelem k výkonu této funkce pro účely Smlouvy, uvedená v článku I. odst. 2. této Smlouvy, jíž
Zhotovitel udělil všechny pravomoci potřebné k jednání jménem Zhotovitele podle tohoto článku.

2. Zástupce musí veškerý svůj čas věnovat tomu, aby řídil plnění závazků Zhotovitele ze Smlouvy.
Jestliže má být Zástupce během provádění Díla dočasně nepřítomen na staveništi, musí být
jmenován vhodný náhradník, pod podmínkou předchozího souhlasu Správce stavby a Správci
stavby to musí být oznámeno.

3. Zástupce musí, jménem Zhotovitele, přijímat pokyny Správce stavby. Obdrží-li Zástupce od
Správce stavby svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či nesprávný pokyn, je povinen
Správce stavby bez zbytečného odkladu poté, kdy nevhodnost věci či nevhodnost nebo
nesprávnost pokynu zjistil nebo při vynaložení potřebné péče zjistit mohl a měl, upozornit na jejich
nevhodnost či nesprávnost. Zhotovitel se nemůže zprostit odpovědnosti za použití nevhodné věci či
postupu podle nevhodného či nesprávného pokynu, jestliže Zástupce řádně a včas nesplní svou
povinnost podle věty první.

4. Trvá-li Správce stavby i přes upozornění Zástupce na použití nevhodné věci nebo postupu podle
nevhodného či nesprávného pokynu, může Zástupce po Správci stavby žádat, aby svůj požadavek
na použití této věci nebo postupu podle tohoto pokynu učinil v písemné formě. Ustanovení § 2594 a
§ 2595 občanského zákoníku se nepoužije.

5. Zhotovitel nesmí, bez předchozího souhlasu Správce stavby, odvolat jmenování Zástupce nebo
jmenovat náhradu. Zástupce může přenést jakékoli oprávnění, funkce nebo pravomoc na jakoukoli
kompetentní osobu a může toto přenesení kdykoli odvolat. Jakékoli přenesení nebo odvolání není
účinné, dokud Správce stavby neudělí písemný souhlas s tímto postupem na základě předchozího



Strana 11 (celkem 27)

oznámení podepsaného Zástupcem označujícího osobu a specifikující oprávnění, funkce nebo
pravomoc, které jsou takto přeneseny nebo odvolány.

XII. Staveniště
1. Staveništěm se rozumí prostor určený Projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro

stavbu a pro zařízení staveniště, a to ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel zajistí
vhodné zabezpečení staveniště, popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak zajistí a to na
vlastní náklady.

2. Správce stavby předá Zhotoviteli staveniště do užívání na dobu trvání realizace díla dle článku VI.
této Smlouvy nejpozději do termínu zahájení realizace stavebních prací stanoveného v souladu
s článkem VI. Smlouvy. Zhotovitel je povinen upozornit Správce stavby na vznik povinností podle
§ 15 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoBP“), tak, aby Objednatel mohl učinit příslušné úkony ve
lhůtě zákonem stanovené.

3. Staveniště pro provedení díla bude předáno zápisem ve stavebním deníku nebo zvláštním zápisem
podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran pro věci technické. V tomto zápise bude
uvedeno prohlášení Zhotovitele, že staveniště za uvedených podmínek a k uvedenému dni přejímá.

4. Doklady potřebné dle platné právní úpravy k provedení díla a užívání staveniště doloží Objednatel
Zhotoviteli nejpozději při předání staveniště. Spolu s předáním staveniště Objednatel předá prostor
pro zařízení staveniště.

5. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby
nedocházelo k jeho poškozování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit
veškeré znečištění.

6. Ostraha a ochrana předaného staveniště a jeho zařízení a pracoviště Zhotovitele je i v době
pracovního volna a svátků záležitostí Zhotovitele.

7. Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých úprav na
pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti se Zhotovitelovou dopravou a zařízením
staveniště provedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto úpravy na vlastní náklad. Zhotovitel
se zavazuje vlastním nákladem zajišťovat dopravu a skladování strojů, zařízení, konstrukcí,
montážního materiálu, veškerých stavebních hmot, dílů, materiálů a výrobků potřebných
k provedení díla a jejich přesun na staveniště.

8. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště a během výstavby řádně pečovat o základní
směrové a výškové body, a to až do doby předání díla Objednateli.

9. Zhotovitel je povinen informovat majitele dotčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději pět
(5) pracovních dnů před zahájením prací o způsobu provádění prací. Dopravní uzavírky a omezení
budou projednány s příslušnými orgány a organizacemi dle přílohy projektové dokumentace B.2
Návrh dopravně inženýrských opatření během stavby.

10. Jestliže v souvislosti s prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky,
obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umístění a udržování dočasného
dopravního značení v souvislosti s průběhem prováděných prací.

11. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních zařízení a
inženýrských sítí, o čemž provede zápis do stavebního deníku, a tyto vhodným způsobem chránit a
zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození. Za poškození nadzemních i podzemních
zařízení a inženýrských sítí odpovídá Zhotovitel.

12. Potřebná povolení včetně příslušných vyjádření a stanovisek k případné uzavírce silnic nebo
místních komunikací zajistí Zhotovitel u příslušného správního orgánu a zajistí splnění jimi
stanovených podmínek.

13. Nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů po úspěšném odevzdání a převzetí díla je Zhotovitel
povinen vyklidit staveniště a upravit jej do původního stavu v souladu s Projektovou dokumentací,
pravomocným rozhodnutím správních orgánů a oprávněných požadavků vlastníků dotčených
pozemků. V případě, že Zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a nedodělky, je oprávněn
ponechat na staveništi stroje, zařízení a materiál, které budou nezbytné k odstranění vad a
nedodělků. Toto zařízení však musí být umístěno tak, aby nebránilo bezpečnému provozu (užívání)
díla. Po odstranění vad a nedodělků je Zhotovitel povinen vyklidit staveniště do deseti (10)



Strana 12 (celkem 27)

kalendářních dnů ode dne, kdy Objednatel písemně potvrdí jejich odstranění v zápise o odstranění
vad a nedodělků.

XIII. Stavební deník
1. Zhotovitel je povinen vést v souladu s přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci

staveb, ve znění pozdějších předpisů, ode dne převzetí staveniště stavební deník v českém jazyce,
do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, a to po celou
dobu provádění díla až do jeho předání a převzetí Objednatelem bez vad a nedodělků, případně
do doby vyklizení staveniště, dle toho, která skutečnost nastane později.

2. Všechny listy stavebního deníku musí být označeny vzestupně po sobě jdoucími čísly. Stavební
deník bude veden v jednom (1) vyhotovení. Správce stavby je oprávněn kdykoliv po Zhotoviteli
požadovat předložení stavebního deníku a Zhotovitel je povinen jej Správci stavby bezodkladně na
jeho žádost předložit. Po vystavení zápisu o převzetí díla o odstranění všech vad vytčených v tomto
zápisu předá Zhotovitel bezodkladně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů jedno originální
vyhotovení stavebního deníku Správci stavby.

3. Zápisy do stavebního deníku provádí osoba zabezpečující odborné vedení provádění díla týž den,
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Do stavebního
deníku mohou provádět potřebné záznamy pouze osoby oprávněné. Za Objednatele může
provádět zápisy do stavebního deníku Správce stavby, přičemž Správce stavby si ponechává
v průběhu provádění díla druhou kopii, kterou si se Zhotovitelem vymění za originál v době
ukončení vedení stavebního deníku, tj. při dokončení provádění díla, popřípadě po odstranění vad
a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla. Dále do stavebního deníku zapisuje za
Objednatele autorský dozor, technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP v rozsahu výkonu své
odpovědnosti a svých činností.

4. Nesouhlasí-li Správce stavby či jiný zástupce Objednatele nebo zástupce Zhotovitele se zápisem
ve stavebním deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů ode dne seznámení se s tímto zápisem.

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu
Smlouvy (stejně tak zápisy z kontrolních dnů).

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavební deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici na
staveništi, a dále je povinen jej na vyzvání předložit neprodleně Objednateli ke kontrole a
k provádění zápisů.

7. Zhotovitel je povinen uchovat ještě po dobu deseti (10) let od vystavení zápisu o převzetí díla nebo
po dobu stanovenou právními předpisy, a to podle toho, která je delší.

XIV. Změny Smlouvy
1. Každá ze stran je oprávněna v případně důvodnosti navrhnout provedení změny díla, a to kdykoli

před vyhotovením předávacího protokolu dle článku XVIII. odst. 3 této Smlouvy, a to formou návrhu
změnového listu. Každá změna může zahrnovat zejména:
a) změny v úrovních, umístěních a/nebo rozměrech díla nebo jeho části,
b) změny v množství, kvalitě nebo jiných vlastnostech díla nebo jeho části,
c) vypuštění některé části díla,
d) doplnění nové části díla, nebo
e) změny v pořadí, časovém rozvržení nebo odkladu realizace díla.

2. Změnu díla lze provést v případě, že změnový list je odsouhlasen Správcem stavby a Zástupcem
nebo statutárními zástupci smluvních stran. Dokud není změnový list uvedeným způsobem
odsouhlasen, není Zhotovitel oprávněn se od sjednané specifikace díla a postupu prací odchýlit, s
výjimkou odvracení škody v případech, kdy nebylo možné odvrátit škodu jinak a nebylo možné
oboustranně odsouhlasit změnový list.

3. Změnový list obsahuje zejména:
a) odůvodnění provedení změny;
b) popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat, zpracovaný do podrobností Projektové

dokumentace a ostatních dokumentů, kterými se Zhotovitel řídí při realizaci díla v době vydání
změnového listu;



Strana 13 (celkem 27)

c) upravený výkaz výměr / položkový rozpočet, resp. jeho změny, zahrnující všechny položky
dotčené změnou;

d) změnu ceny díla, včetně ocenění jednotlivých položek dotčených změnou, pokud ke změně
ceny díla nebo některého komponentu ceny díla v důsledku změny dojde; a

e) úpravy harmonogramu prací a lhůty pro dokončení díla, pokud v důsledku změny dojde k jejich
změně;

f) případně další vhodná ujednání.
4. Jestliže potřeba změny byla vyvolána porušením povinností na straně Zhotovitele, pak (i) veškeré

dodatečné náklady Zhotovitele, případně zbytečně vynaložené dřívější náklady spojené se změnou
jdou k tíži Zhotovitele, a cena díla o ně nebude navyšována, případně, pokud již byly tyto náklady
Objednatelem zaplaceny, má Objednatel právo na jejich náhradu, a (ii) dojde-li v důsledku změny k
nedodržení harmonogramu prací, považuje se to za prodlení Zhotovitele s postupem prací se všemi
z toho plynoucími důsledky.

5. Jestliže potřeba změny byla vyvolána porušením povinností na straně Objednatele, nebo ze
svobodné vůle Objednatele, pak (i) veškeré dodatečné náklady, případně zbytečně vynaložené
dřívější náklady spojené se změnou, jdou k tíži Objednatele a bude o ně navýšena cena díla; a
(ii) dojde-li v důsledku změny k nedodržení harmonogramu prací, nepovažuje se toto nedodržení
harmonogramu prací za prodlení Zhotovitele.

6. V případech, kdy změna vzhledem ke své povaze nebo rozsahu vyžaduje povolení změny stavby
před dokončením, nastávají právní účinky dohody smluvních stran o takové změně až nabytím
právní moci rozhodnutí o změně stavby před dokončením vydaného příslušným stavebním úřadem.

7. Správce stavby je povinen vést veškerou evidenci změn provedených dle této Smlouvy, byť jen
navržených nebo projednávaných změn, a to po celou dobu realizace díla.

8. Obsah změn závazků ze Smlouvy provedených dle tohoto článku bude vždy k poslednímu dni
kalendářního čtvrtletí potvrzen osobami oprávněnými jednat za Objednatele a Zhotovitele ve
věcech smluvních ve formě písemného dodatku ke Smlouvě. Takové potvrzení musí zachycovat
obsah provedených změn závazků ze Smlouvy dle evidence změn vedené dle odstavce 7 tohoto
článku Smlouvy.

9. Výpočet snížení či zvýšení ceny související se změnami závazku ze Smlouvy se řídí článkem VIII.
odst. 7 této Smlouvy.

10. Úhrada ceny díla v rozsahu změn díla provedených dle tohoto článku bude provedena na základě
dílčích faktur vystavovaných Zhotovitelem vždy po oboustranném odsouhlasení změnových listů
výše stanoveným způsobem, přičemž kopie změnového listu bude tvořit součást příslušné faktury;
způsob úhrady ceny změn díla se v rozsahu neupraveném tímto článkem řídí platebními
podmínkami dle článku IX. této Smlouvy.

11. Aniž by tím byla dotčena výše uvedená ustanovení Smlouvy, každá změna závazku ze Smlouvy
může být provedena výlučně a pouze jen v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek ve
znění účinném ke dni provedení změny.

XV. Provádění díla
1. Materiály, polotovary a díly, které budou Zhotovitelem použity k provedení díla, musí souhlasit jak

s Projektovou dokumentací, tak s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty
o vlastnostech a jakosti. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky poddodavatelů. Připouští se
pouze první jakost materiálů. V případě, že Objednatel v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky
uvedl konkrétní názvy a označení výrobků a současně umožnil použití jiných, kvalitativně a
technicky obdobných, je Zhotovitel oprávněn použít tento způsob provedení díla.

2. Zhotovitel je povinen před zahájením jednotlivých částí díla zpracovat RDS, kterou je povinen
předložit k odsouhlasení Správci stavby. Zhotovitel není bez odsouhlasení RDS oprávněn zahájit
provádění příslušné části díla.

3. Zhotovitel je povinen před zahájením jednotlivých částí díla předložit Správci stavby popis
technologických postupů a technických metod, kterých hodlá užít při provádění díla. Na výzvu
Správce stavby je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě a podrobnostech,
kterou si tento výslovně vyžádá a to bez vlivu na cenu díla.

4. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných prací.
Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést Objednatel, případně Objednatel
pomocí třetí osoby, na náklady Zhotovitele.



Strana 14 (celkem 27)

5. Při provádění prací na pozemních komunikacích, případně v jejich sousedství je Zhotovitel povinen
provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích i pracovníků
pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou označení, ohrazení, osvětlení apod.
Mimo to musí udržovat v čistotě veškeré pozemní komunikace. Práce musí být prováděny
v souladu s přílohou projektové dokumentace B.2 Návrh dopravně inženýrských opatření během
stavby.

6. Zhotovitel je povinen v souladu s ustanoveními § 14 a násl. ZoBP nejpozději do osmi (8)
kalendářních dnů před zahájení provádění díla písemně doložit Správci stavby, že informoval
koordinátora BOZP o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které
zvolil.

7. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané se Správcem stavby v průběhu provádění
díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech
vyhotovených mezi Zhotovitelem a Správcem stavby; jedná se zejména o poskytování podkladů
ze strany Zhotovitele Objednateli, provádění zkoušek, zajištění dílčích činností v průběhu realizace
stavby apod.

8. Dospěje-li v průběhu provádění díla Správce stavby k závěru, že skutečný postup prací a dodávek
neodpovídá schválenému harmonogramu či odsouhlasené RDS, vyzve Zhotovitele, aby předložil
změněný harmonogram prací a dodávek, zajišťující splnění díla v dohodnutých termínech či
upravenou RDS k opětovnému odsouhlasení. Zhotovitel je povinen neprodleně takové výzvě
vyhovět.

9. Správce stavby a technický dozor stavebníka je oprávněn kontrolovat dodržování Projektové
dokumentace, RDS, kvalitu prováděných prací, dodržování pracovních postupů a činnost
Zhotovitele při provádění díla. O výsledku šetření provádí zápis do stavebního deníku. Správce
stavby a technický dozor stavebníka je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práce,
je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění díla, život nebo zdraví osob, nebo hrozí-li jiné vážné
škody. Kvalitu prováděných prací je Správce stavby oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další
fyzické či právnické osoby, s níž má uzavřenou příslušnou smlouvu. O této skutečnosti informuje
Zhotovitele.

10. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky provádění stavby uvedené v rozhodnutích a
stanoviscích správních orgánů a dotčených orgánů. Zhotovitel se zavazuje k dodržování
stanovených, jinak obvyklých technologických a pracovních postupů.

11. Zástupce Zhotovitele (vedoucí stavby) je povinen spolupracovat se Správcem stavby,
technickým dozorem stavebníka, odpovědným projektantem vykonávajícím autorský dozor, je-li
tento dozor vykonáván.

12. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit Správce stavby na případnou
nesprávnost Projektové dokumentace, pokynů či překážku omezující plynulost provádění díla, nebo
znemožňující provedení díla. Nedostatky v údajích výkresové dokumentace či v textových
vyjádřeních, které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresová dokumentace nebo textové
vyjádření jsou odborným pracovníkům běžně známy, obvykle se užívají a jsou pro řádné provedení
díla běžně uznávány za nezbytné, nebudou považovány za nesrovnalosti nebo vady.

13. Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení Projektové
dokumentace veškeré změny, které vznikly při provádění prací. Tato dokumentace slouží jako
závazný podklad pro zpracování dokumentace skutečného provedení díla.

14. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří
provádějí práci ve smyslu předmětu Smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při
práci a požární ochranu. Zhotovitel má zejména povinnost:
- dodržovat veškeré příslušné bezpečnostní předpisy;
- dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na staveništi;
- vynakládat přiměřené úsilí k tomu, aby na staveništi nebyly zbytečné překážky, a tak se

zabránilo ohrožení těchto osob;
- provedení oplocení, osvětlení, ochrany a hlídání na staveništi až do dokončení a předání díla

Objednateli;
- provést veškeré pomocné práce (včetně cest, stezek, krytů, plotů a dopravního značení), které

mohou být nezbytné pro realizaci díla a k užívání a ochraně veřejnosti, vlastníků a nájemců
přilehlých pozemků; a



Strana 15 (celkem 27)

- mít na základě právních předpisů (zejména zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve
znění pozdějších předpisů) požární asistenční hlídku při provádění veškerých požárně
nebezpečných stavebních prací.

15. Zhotovitel je povinen v plné míře spolupracovat s osobami, které pro Objednatele na základě
příslušné smlouvy vykonávají činnosti koordinátora BOZP.

16. Bude-li Zhotovitel provádět dílo se zvýšeným požárním nebezpečím (sváření a podobné
technologie), je povinen upozornit nejméně tři (3) kalendářní dny předem Objednatele.

17. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady
z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných stanovisek dotčených
orgánů, popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou
odpovědnost.

18. Zhotovitel je povinen dodržovat příjezdné trasy k jednotlivým staveništím dle Projektové
dokumentace a Stavebního povolení.

19. Zhotovitel bere na vědomí, že v rámci stavby protipovodňové ochrany statutárního města
Olomouce budou realizovány rovněž stavební práce (související investice) hrazené z rozpočtu
statutárního města Olomouce. Tyto stavební objekty jsou schematicky vyznačeny v zadávací
dokumentaci Veřejné zakázky dle přílohy č. 1 této Smlouvy a obsaženy i v seznamu stavebních
objektů. Jejich realizace bude zajišťována statutárním městem Olomouc, resp. jeho dodavateli.
Zhotovitel je povinen tyto práce umožnit a koordinovat svůj postup realizačních činností za tímto
účelem.

XVI. Kontroly a kontrolní dny
1. Správce stavby je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského

zákoníku.
2. Správce stavby, technický dozor stavebníka jsou oprávněni zápisem do stavebního deníku

nejméně tři (3) pracovní dny předem svolat kontrolní den. Z každého kontrolního dne bude pořízen
zápis, který bude obsahovat zejména den a místo konání, seznam účastníků, projednávané
záležitosti a přijaté závěry a podpisy účastníků. O skutečnosti, že proběhl kontrolní den, bude
proveden zápis ve stavebním deníku.

3. Správce stavby či jím pověřené osoby budou v kteroukoliv potřebnou dobu:
- mít plný přístup do všech částí staveniště, a
- během výroby, produkce a prací (na staveništi a kdekoliv jinde) oprávněn prověřovat,

kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a práce a kontrolovat produkci a výrobu materiálů.
4. Zhotovitel poskytne Správci stavby plnou příležitost k vykonávání těchto činností, včetně toho, že

mu zajistí přístup, svá zařízení, povolení a bezpečnostní vybavení. Žádná tato konkrétní činnost
Správce stavby nezbavuje Zhotovitele žádné povinnosti ani odpovědnosti podle této Smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje vyzvat technický dozor stavebníka ke kontrole všech prací, které budou
dalším postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku a
současně e-mailem na adresu nejméně pět (5) kalendářních dnů před
zakrytím, výjimečně telefonicky na číslo  Neučiní-li tak, je povinen na žádost
Správce stavby stavební práce, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, na své náklady
odkrýt a následně je uvést do původního stavu.

XVII. Kvalifikace personálu, poddodavatelé
1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pouze osoby, které disponují příslušnými oprávněními

a kvalifikací. Doklady o oprávněních a kvalifikaci těchto osob je Zhotovitel bezodkladně předložit
Správci stavby či jinému zástupci Objednatele na jeho žádost.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím osob, které uvedl v seznamu členů odborného
týmu za účelem prokázání kvalifikace v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky, který je
přílohou č. 4 a nedílnou součástí této Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo sám osobně, nebo s využitím poddodavatelů uvedených
v příloze č. 5 této Smlouvy

4. Jakákoliv změna osoby uvedené v seznamu členů odborného týmu dle přílohy č. 4 této Smlouvy či
poddodavatele dle přílohy č. 5 této Smlouvy v průběhu provádění díla musí být předem



Strana 16 (celkem 27)

odsouhlasena Správcem stavby. V případě změny ve složení odborného týmu musí nový člen
naplňovat požadavky kladené na tuto pozici Zadávací dokumentací. V případě, že Zhotovitel
prokázal prostřednictvím poddodavatele splnění kvalifikace v zadávacím řízení na Veřejnou
zakázku, o změnu tohoto poddodavatele je Zhotovitel povinen Správce stavby předem písemně
požádat a předložit Správci stavby veškeré doklady prokazující kvalifikaci příslušné osoby a
poddodavatele. Zhotovitel je oprávněn požádat o změnu poddodavatele v rámci plnění předmětu
díla pouze takovým poddodavatelem, který rovněž splňuje prokazovanou část kvalifikace.
Zhotovitel je v těchto případech povinen do deseti (10) kalendářních dnů od nastalé skutečnosti
předložit Správci stavby aktualizovaný seznam poddodavatelů včetně věcného rozsahu plnění
zajišťovaného jejich prostřednictvím.

5. Zhotovitel je výslovně odpovědný za jakoukoli škodu způsobenou poddodavatelem na staveništi a
díle.

XVIII. Dokončení a předání díla
1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku řádného dokončení díla a jeho předání

Objednateli, a to nejpozději ve lhůtě dokončení díla dle článku VI. této Smlouvy či v harmonogramu
provádění prací.

2. Objednatel převezme řádně dokončené dílo na základě písemné výzvy Zhotovitele, která bude
učiněna nejméně deset (10) kalendářních dní před Zhotovitelem požadovaným termínem zahájení
předání a převzetí díla. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků, může však z vlastní vůle
převzít i dílo vykazující pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky nebránící bezpečnému a
řádnému užívání díla a jeho provozu. Objednatel však nemá právo odmítnout převzetí díla pro
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani
esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší oprávnění zástupci
Objednatele i Zhotovitele; jeho nedílnou součástí bude soupis případných drobných (ojedinělých)
vad a nedodělků s uvedením termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve
dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

4. Objednatel je oprávněn prostřednictvím Správce stavby požadovat předání dílčích částí díla, a to
na úrovni dílčích stavebních objektů či podobjektů, a to dle harmonogramu provádění prací.
Správce stavby oznámí požadavek na předání dílčích částí díla nejméně třicet (30) kalendářních
dní před termín dokončení takové dílčí části díla. Pro předání dílčích části díla se použijí ustanovení
této Smlouvy o předání díla jako celku přiměřeně.

5. V případě předání dílčí části stavby (zejména charakteru přeložky inženýrské sítě či dopravních
staveb) je Zhotovitel povinen poskytnout veškerou součinnost pro umožnění včasného předání
části díla původnímu vlastníkovi nebo správci, zahájení předčasného užívání části díla, případně
jeho dílčí kolaudaci.

6. Zhotovitel je povinen předat Objednateli sjednané doklady a další nezbytné doklady (v souladu
s požadavky právních předpisů, technických norem či správních orgánů a dotčených orgánů), a to
zejména:
- kopii Projektové dokumentace doplněnou o výkresy provedených odchylek v takové formě, aby

byla přehledná a srozumitelná; dokumentace bude po jednotlivých částech opatřena razítkem a
podpisem Zhotovitele včetně textu nebo razítka „Dokumentace skutečného provedení stavby“, a
to v počtu šesti (6) vyhotovení v tištěné podobě a dvou (2) vyhotovení v elektronické formě
v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči,

- geometrických plánů pro majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených trvalým záborem vždy
ve dvanácti (12) vyhotoveních v listinné podobě a dvou (2) vyhotovení v elektronické formě
v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči, a to včetně všech náležitostí nezbytných pro
provedení zápisu či vkladu do katastru nemovitostí,

- geodetické zaměření na podkladě katastrální mapy ve dvou (2) vyhotovení v tištěné podobě
a ve dvou (2) vyhotovení v elektronické formě v otevřeném formátu a v prohlížecím formátu na
obvyklém nosiči dat,

- zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek,
- originál stavebního deníku,
- veškerou stavební a technickou dokumentaci vztahující se k dílu a jeho provádění,



Strana 17 (celkem 27)

- dokumenty dokladující kvalitu díla, tj. atesty, prohlášení o vlastnostech na použité materiály,
atd.,

- doklady o nakládání s odpady, vč. vážních lístků,
- doklady, jejichž zajištění je vyžadováno Stavebním povolením a doklady, bez nichž nebude

vydán kolaudační souhlas,
- další doklady stanovené touto Smlouvou.

7. Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu díla a je důvodem pro nepřevzetí díla jako
celku.

8. Jestliže Objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska
a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které Objednatel odmítl dílo převzít, se bude
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat
k původnímu zápisu dodatek, ve kterém Objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání a
převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

9. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost v souvislosti s kolaudací díla a zavazuje
se zúčastnit kolaudace díla v místě plnění.

10. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2605 odst. 2 Občanského zákoníku.

XIX. Práva z vadného plnění, záruka za jakost díla
1. Dílo má vadu, neodpovídá-li svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této Smlouvě.

Podmínkou řádného předání předmětu díla Zhotovitelem Objednateli je i předání dokladů
o úspěšném provedení veškerých zkoušek, předepsaných zvláštními předpisy, normami,
Projektovou dokumentací, odsouhlasenou RDS, či touto Smlouvou, stavebním deníkem a
projektem skutečného provedení díla.

2. Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady, které dílo nebo jakákoli jeho součást má v okamžiku
převzetí Objednatelem, bez ohledu na to, zda byly Objednatelem při přebírání zjištěny nebo nikoli.
Vada však musí být uplatněna nejpozději do konce záruční doby.

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost, že dílo a jakákoli jeho součást budou plně
funkční, použitelné a prosty jakýchkoliv vad během celé záruční doby.

4. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce trvání záruční doby 60 měsíců
od data převzetí řádně dokončeného díla jako celku Objednatelem. V případě, že Objednatel
převezme dílo s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí
díla s vadami a/nebo nedodělky do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání
a převzetí díla. U částí díla či technologií, kde výrobce stanovil záruku za jakost po dobu delší než
je uvedena v předchozím odstavci, platí takto výrobci částí díla či technologií poskytnutá záruka za
jakost po dobu stanovenou těmito výrobci.

5. Zárukou za jakost díla přejímá Zhotovitel závazek, že dílo bude po záruční dobu co do
odpovídajícího rozsahu, bezvadné kvality technického řešení, provedení, jakož i jeho veškeré části
i jednotlivé komponenty včetně zabudovaných, způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak
k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

6. Uplatnění vad vzniklých v záruční době provede Objednatel u Zhotovitele písemně v listinné
případně elektronické podobě po jejich zjištění, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede
požadovaný způsob jejího odstranění. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady
neprodleně, nejpozději však do deseti (10) kalendářních dnů od doručení reklamace, pokud
nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. V případě, že Objednatel označí
reklamovanou vadu za havárii, je Zhotovitel povinen začít s odstraňováním vady do 24 hodin od
jejího uplatnění, které bude provedeno telefonicky na číslo pracovníka Zhotovitele +420 777 454
397 a následně potvrzeno písemnou formou.

7. Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti
se zjištěnými vadami, a Zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit.

8. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby
odstranění této vady.

9. Na provedenou záruční opravu poskytuje Zhotovitel novou záruku, u níž záruční doba počíná běžet
převzetím opravy Objednatelem a trvá po dobu 60 měsíců; tato záruka však neskončí dříve než
záruční doba uvedená v odstavci 4 tohoto článku. V případě opakovaného výskytu téže vady se
tato záruka poskytuje i opakovaně, bez omezení celkovou dobou trvání původní záruční lhůty.



Strana 18 (celkem 27)

10. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je Objednatel oprávněn
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. Náklady
s tím spojené je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli do deseti (10) kalendářních dnů po obdržení
písemné výzvy k úhradě.

11. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady díla, vyskytnuvší se po době uvedené v odstavcích 4 a 9
tohoto článku, či po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností.

12. Zhotovitel se zavazuje při výstavbě dodržet vytyčenou vlastnickou hranici pozemků určených
k výstavbě dle Projektové dokumentace. O vadu díla se jedná v případě, že při kontrolním
zaměření díla (stavby) pro potřeby udělení kolaudačního souhlasu bude zjištěno, že Zhotovitel
vytyčenou vlastnickou hranici nedodržel. V takovém případě je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli veškeré náklady související s výkupy takto zastavěných pozemků a veškeré další
náklady související s odstraněním této vady, jakož i případné škody, které Objednateli nebo třetím
osobám tímto vzniknou.

13. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 1921, § 2112, § 2618 Občanského
zákoníku.

XX. Bankovní záruka
1. Zhotovitel nejpozději v den předcházející dni oboustranného podpisu této Smlouvy předloží

Objednateli originál bankovní záruky za řádné provedení díla (tj. zejména za dodržení smluvních
podmínek a doby plnění díla) a za řádné odstraňování vad díla po dobu běhu záruční doby ve
výši 50 000 000,- Kč (slovy: padesát milionů korun českých). Bankovní záruka musí být platná a
účinná nejpozději od data uzavření této Smlouvy a bude v plné výši platná po celou dobu provádění
díla a po celou dobu běhu záruční doby. Právo z bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit
zejména v následujících případech:
- právo z bankovní záruky za řádné provedení díla je Objednatel oprávněn uplatnit

v případech, že Zhotovitel neplní předmět Smlouvy v souladu s touto Smlouvou nebo neuhradí
Objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle
této Smlouvy povinen;

- právo z bankovní záruky za řádné odstraňování vad díla po dobu běhu záruční doby je
Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel neplní záruční podmínky dle této
Smlouvy.

2. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí Objednatel písemně Zhotoviteli výši
požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli novou záruční
listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy
nejpozději sedm (7) kalendářních dnů od jejího čerpání.

3. Bankovní záruka bude uvolněna Objednatelem v den uplynutí záruční doby dle článku XIX. této
Smlouvy.

4. Objednatel si vyhrazuje možnost snížit výši bankovní záruky na 50 % její původní hodnoty
v případě, kdy Zhotovitel v souladu s ustanoveními této Smlouvy předá Objednateli řádně a včas
dokončené dílo.

XXI. Smluvní pokuty
1. V případě nedodržení povinnosti Zhotovitele odevzdat Správci stavby projekt řízení a kontroly

jakosti ve lhůtě dle článku V. odst. 6 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. Pokud Zhotovitel nedokončí a nepředá Objednateli dílo ve sjednaném termínu dle článku VI. odst. 2
Smlouvy nebo v termínu změněném dohodou smluvních stran postupem dle této Smlouvy, je
Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000.000,- Kč za každý
započatý den prodlení.

3. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín dokončení dílčí etapy ve smyslu čl. VI odst. 2 Smlouvy
nebo termín dokončení dílčí etapy následně upravený dohodou smluvních stran postupem dle této
Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500.000,- Kč za
každý započatý den prodlení,

4. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín dokončení stavebního objektu nebo stavebního
podobjektu uvedený v harmonogramu stavebních prací, termíny sjednané s Objednatelem



Strana 19 (celkem 27)

v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných
písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatelem, je Objednatel
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

5. Objednatel je oprávněn požadovat v případě nedodržení informační povinnosti dle článku VIII. odst.
9 této Smlouvy po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 % z výše potenciálně
neodvedené daně příslušnému správci daně (tj. z částky, jakou Objednatel ručí za potenciálně
nezaplacenou daň dle § 109 Zákona o DPH.

6. V případě nedodržení povinnosti Zhotovitele upozornit Objednatele na vznik povinností podle § 15
ZoBP ve smyslu článku XII. odst. 2 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ.

7. V případě porušení povinností Zhotovitele dle článku XII. odst. 5 a 9 Smlouvy je Zhotovitel povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý případ.

8. V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením staveniště a jeho úpravou do původního stavu ve lhůtě
dle článku XII. odst. 13 Smlouvy nebo článku XXII. Odst. 7 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý započatý den prodlení až do doby
úplného vyklizení staveniště.

9. V případě porušení povinnosti Zhotovitele řádně vést stavební deník dle článku XIII. odst. 1
Smlouvy a povinnosti zajistit, aby stavební deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici na
staveništi dle článku XIII. odst. 6 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu
ve výši 50.000,- Kč za každý případ takového porušení povinnosti.

10. V případě porušení povinností Zhotovitele dle článku XV. odst. 3, 6 a 16 Smlouvy je Zhotovitel
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ.

11. Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel poruší předpisy bezpečnosti a ochrany při práci,
požární ochrany či hygienické předpisy při realizaci díla ve smyslu článku XV. odst. 14 Smlouvy, je
Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý takový
případ.

12. V případě porušení povinností Zhotovitele vyzvat zástupce Objednatele ke kontrole všech prací,
které budou dalším postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými postupem a ve lhůtě dle
článku XVI. odst. 5 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
100.000,- Kč za každý takový případ.

13. V případě porušení povinnosti Zhotovitele provádět dílo prostřednictvím osob, které uvedl
v seznamu členů odborného týmu dle článku XVII. odst. 2 Smlouvy, a v případě porušení
povinnosti provádět změny osob uvedených v seznamu členů odborného dle článku XVII. odst. 5
Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každou
takovou osobu neuvedenou v příloze č. 4 této Smlouvy.

14. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti Zhotovitele provádět dílo
poddodavatelsky pouze osobami uvedenými v seznamu, který je přílohou č. 5 této Smlouvy, je
Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč za každého
zjištěného poddodavatele neuvedeného v příloze č. 5 této Smlouvy.

15. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků
uvedených v protokole o předání a převzetí díla, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo
nedodělek.

16. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady
díla nebo záruční vady, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
100.000,- Kč za každý započatý den prodlení a vadu.

17. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti Zhotovitele provést dílo poddodavateli
ve věcném rozsahu uvedeném v článku XVII. odst. 4 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 200.000,- Kč za každých zjištěný případ prací
prováděných poddodavateli mimo vymezený věcný rozsah.

18. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit pojistnou smlouvu ve lhůtě dle článku XXIII.
odst. 3 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč
za každý započatý den prodlení až do okamžiku předložení pojistné smlouvy.

19. Za porušení povinnosti Zhotovitele zachovávat mlčenlivost podle článku XXV. této Smlouvy je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý
případ porušení této povinnosti.



Strana 20 (celkem 27)

20. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že
nárok na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými v této Smlouvě. Povinnost
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

21. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení výzvy
k zaplacení.

22. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči
nárokům Zhotovitele na úhradu ceny díla.

XXII. Odstoupení od Smlouvy
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy:

a) v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek
Zhotovitele byl zcela nepostačující;

b) v případě podstatného porušení této Smlouvy Zhotovitelem, zejména v případě:
· prodlení s řádným provedením díla, po dobu delší než 30 kalendářních dnů,
· neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 30 kalendářních

dnů v rozporu s touto Smlouvou,
· kdy se Zhotovitel stal fakticky nebo právně nezpůsobilým ke zhotovení díla,
· Zhotovitel porušil své povinnosti týkající se bankovní záruky dle článku XX. Smlouvy a

tento stav nenapravil ani v dodatečné lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů,
· opakované porušení smluvní povinnosti dle této Smlouvy, které nebude napraveno

Objednatelem ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě,
· kdy Zhotovitel využil k plnění předmětu této Smlouvy poddodavatele v rozporu s nabídkou

Zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele,

· v jiném touto Smlouvou výslovně upraveném případě.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel uvedl

v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nepravdivé či zkreslené informace, které by měly
zřejmý vliv na výběr Zhotovitele pro uzavření této Smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že bude v průběhu plnění předmětu
Smlouvy zastaveno dotační financování, a to bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu
škody vůči Objednateli.

4. Pokud se v průběhu realizace díla stane dokončení díla z právních či faktických důvodů objektivně
nemožným, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

5. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit rovněž za podmínek stanovených
Občanským zákoníkem nebo zvláštními právními předpisy v jejich platném a účinném znění.

6. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této Smlouvy
druhé smluvní straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé smluvní straně.
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 kalendářních dnů od jeho
odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.

7. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen opustit staveniště a vyklidit zařízení staveniště
nejpozději do 15 kalendářních dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil
vzniku škody hrozící Objednateli v důsledku ukončení činností Zhotovitele a o těchto opatřeních
Objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá Zhotovitel za škodu
způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se
zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do pěti (5) kalendářních dnů ode
dne účinnosti odstoupení od této Smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma
smluvními stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm
podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a
nedodělky a sjednán způsob a termín jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od
této Smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových
vad.



Strana 21 (celkem 27)

8. Smluvní strany se dohodly, že i po odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti ujednání smluvních
stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční doby, smluvních pokut,
vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této Smlouvě.

9. Odstoupí-li jedna ze Smluvních stran od této Smlouvy, povinnosti smluvních stran jsou následující:
· nezávislý znalecký subjekt zpracuje soupis skutečně provedených stavebních prací, který

ocení prostřednictvím jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu, který je
součástí této Smlouvy. Provedené práce, které nebude možné ocenit způsobem
uvedeným v předchozí větě, budou oceněny postupem dle čl. VIII odst. 8 této Smlouvy.
Provedené práce budou převzaty od Zhotovitele na základě písemného protokolu. Na
základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na
sepsání a ocenění provedených prací hradí strana, která Smlouvu porušila;

· Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak;

· Zhotovitel vyzve písemně Objednatele k převzetí části díla a Objednatel je povinen do pěti
(5) pracovních dnů po obdržení zahájit přejímací řízení.

XXIII. Pojištění Zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady uzavřít předem schválené Objednatelem dále uvedená

pojištění a tato pojištění bude udržovat po celou dobu pojištění, která skončí nejdříve okamžikem
řádného předání díla bez vad postupem dle článku XVIII. Smlouvy. Zhotovitel je povinen řádně
platit pojistné, jakož i plnit všechny další povinnosti z pojištění vyplývající, tak aby pojistné plnění
nebylo ohroženo.

2. Zhotovitel je povinen mít:
a. pojištění vybavení Zhotovitele a personálu Zhotovitele; a
b. pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou stavební a montážní činností na pojistnou

částku, jejíž minimální výše musí po celou dobu pojištění činit 500.000.000,- Kč; a
c. pojištění stavebně montážních rizik z důvodu vyšší moci, živelné pohromy nebo zásahu třetí

osoby při výstavbě díla na pojistnou částku, jejíž minimální výše musí po celou dobu pojištění
činit 500.000.000,- Kč;

3. Pojistné plnění z pojištění uvedeného výše dle odstavce 2 písm. c. tohoto článku musí být
vinkulováno ve prospěch Objednatele. Zhotovitel musí existenci tohoto pojištění prokázat
Objednateli předložením pojistné smlouvy nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů od podpisu
této Smlouvy. V případě, že je Zhotovitel pojištěn pro všechny realizované stavby rámcovou
pojistnou smlouvou, Objednatel požaduje, aby tato rámcová pojistná smlouva měla limit pojistného
plnění ve výši min. 1.000.000.000,- Kč; tato rámcová smlouva musí být rovněž Objednateli
předložena nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy. Nebude-li pojistná
smlouva nebo rámcová pojistná smlouva zhotovitelem nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů
od podpisu této Smlouvy předložena Objednateli, půjde o podstatné porušení Smlouvy a důvod k
odstoupení od Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady v platnosti, a
to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla.

4. Zhotovitel předloží kopie pojistných smluv Objednateli před uzavřením Smlouvy; tím není dotčeno
ustanovení odstavce 3 tohoto článku.

5. Kdykoli v průběhu doby pojištění je Zhotovitel povinen neprodleně písemně informovat Objednatele
o jakékoli případné změně pojištění znamenající omezení pojistného krytí a do deseti (10)
kalendářních dnů uvést pojištění do souladu se Smlouvou.

6. Zhotovitel není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit podmínky
pojistných smluv včetně změny vinkulace pojistného plnění během doby pojištění bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele.

7. Jestliže Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat účinné některé z uvedených pojištění,
může takové pojištění, poté co upozorní Zhotovitele, sjednat Objednatel a započítávat placené
pojistné na jakékoliv platby požadované Zhotovitelem nebo vymáhat tyto částky jako splatný dluh
Zhotovitele.



Strana 22 (celkem 27)

XXIV. Komunikace smluvních stran
1. Není-li sjednáno jinak, vzájemná komunikace smluvních stran, zejména jakákoli oznámení či

sdělení vyžadovaná podle této Smlouvy, bude činěna v písemné formě v českém jazyce a
doručena druhé smluvní straně na níže uvedené adresy.

2. Kontaktními údaji Objednatele se rozumí, pokud Objednatel písemně neoznámí Zhotoviteli změnu
kontaktu, následující:
název: Povodí Moravy, s.p.
adresa: Dřevařská 11, 602 00 Brno
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

3. Kontaktními údaji Zhotovitele se rozumí, pokud Zhotovitel písemně neoznámí Objednateli změnu
kontaktu, následující:
obchodní firma: Společnost Morava, Olomouc zastoupená vedoucím společníkem

SILNICE GROUP a.s.
adresa: Na Florenci 2116/15, 110 00  Praha 1 – Nové Město
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

4. Každá smluvní strana je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně jakékoliv
změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě a jakoukoliv jinou změnu své doručovací
adresy, jakož i sídla, formou doporučeného dopisu podepsaného osobou oprávněnou jednat za
smluvní stranu, zaslaného na doručovací adresu uvedenou v této Smlouvě, nebo na jinou později
sdělenou adresu. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně kontaktních údajů smluvní
strany bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě.

5. Ustanovením tohoto článku není dotčena působnost a práva a povinnosti Správce stavby a jím
pověřených osob dle článku X. této Smlouvy.

XXV. Povinnosti mlčenlivosti a ochrana informací
1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva

uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od Objednatele
v souvislosti s jejím plněním. Tím není dotčena možnost Zhotovitele uvádět činnost podle této
Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě
rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního zadávacího či výběrového řízení.

2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály
(dále jen „Důvěrné informace“) dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané
k dispozici Objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost, jakou
věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez písemného souhlasu
Objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne nebo neumožní získat žádné třetí
osobě.

4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých povinností
přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření,
aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení
či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak
neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné porušení zákona z jeho
strany.

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti
nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením
způsobené. Povinnosti Zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů
o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

6. Ustanoveními tohoto článku není dotčena povinnost uveřejňovat dokumenty a informace v souladu
se Zákonem o zadávání veřejných zakázek, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a
dalších obecně závazných právních předpisů.



Strana 23 (celkem 27)

XXVI. Závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám Objednatele, ani své

pohledávky a nároky vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu Objednatele.

2. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné,
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

3. Zhotovitel je povinen při realizaci této Smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a
duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s tím dotčena a nese plnou odpovědnost za
vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je
povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke
svým poddodavatelům.

4. V případě, že jsou dle této Smlouvy předávány dokumenty jak v elektronické, tak v listinné podobě,
odpovídá Zhotovitel za jejich totožnost a vzájemný soulad. V případě rozporu platí, že rozhodující je
verze listinná.

5. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva
a závazky, vyplývající či vzniklé, z této Smlouvy, na třetí osobu.

6. Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této Smlouvy/uzavření dodatku k této Smlouvě
v důsledku přijetí nabídky jedné strany druhou Stranou s jakýmikoliv (i nepodstatnými) odchylkami
či dodatky.

7. Pro účely této Smlouvy se vylučuje aplikace ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku.
8. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to

ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.
9. Strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je

uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. Strany tímto vylučují
aplikaci ustanovení § 1751 odst. 2 Občanského zákoníku.

10. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 Občanského zákoníku (svépomocný prodej).
11. Pokud jakákoli část závazku podle této Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou,

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou,
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního
závazku. Pokud by tato Smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak
pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové
ustanovení bylo do této Smlouvy doplněno.

12. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na
vědomí, že Objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla.

13. Obě smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

14. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti pátý (5.) den ode dne,
kdy bude Objednateli doručeno rozhodnutí o poskytnutí Dotace vydané Ministerstvem zemědělství
České republiky. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele o tom, že
mu bylo uvedené rozhodnutí doručeno. Nebude-li rozhodnutí doručeno do dvanácti (12) měsíců od
uzavření Smlouvy, Smlouva zaniká.

15. Smlouva je vyhotovena v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž čtyři (4) obdrží Objednatel a tři (3)
Zhotovitel.

16. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity
koryta II. etapa B (č. akce 60756)“ – v el. podobě na CD
Příloha č. 2 – Harmonogram stavebních prací
Příloha č. 3 – Položkový rozpočet
Příloha č. 4 – Seznam členů odborného týmu
Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů
Příloha č. 6 – Plná moc – Ing. Martin Naď



Strana 24 (celkem 27)

V Brně dne 20. 9. 2017 V Praze, dne 19. 9. 2017

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. SILNICE GROUP a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Karel Rypl
generální ředitel předseda představenstva

......................................................
VÁHOSTAV – SK, a.s.

Ing. Martin Naď
na základě plné moci

......................................................
INSTA CZ s.r.o.
Ing. Josef Špalt

jednatel společnosti



Strana 25 (celkem 27)



Strana 26 (celkem 27)



Strana 27 (celkem 27)




